8:30
8:50

9:00

9:45

10:00
10:45

11:00
11:45

12:00
12:45

13:00
13:45

14:00
14:45

15:00
15:45

16:00
16:30

AUDIMAX

Begriifung

Medizin &
BSc Pflege
(Charité)

Rechts-
wissenschaft

Lehramt
an Grundschulen

Lehramt an
Gymnasien/ISS

Psychologie

Publizistik- &
Kommunikations-
wissenschaft

Wirtschafts-
wissenschaft
(BWL/VWL)

Verabschiedung

HORSAAL B

Informatik

Bioinformatik

Geographie &
Geologie

Orientierungs-
studium

EinS@FU

Auslandsemester
weltweit

HORSAAL D

Chemie

Biologie

Biochemie

Pharmazie

Veterinirmedizin

und Pferdewis-
senschaft

Freie Universitat ; ,;.

Studieren mit
Behinderung
oder chron.
Erkrankung

Klassische-,
Prahistorische,
Vorderasiatische
Archidologie,
Agyptologie

Informatik
& Bioinformatik

inFUtalk

Praktika wiahrend
des Studiums
(Career Service)

,Und was willst du
damit spater mal
machen?“

KONFERENZRAUM

: Berlin

Judaistik

Philosophie
inFUtalk

Film-
wissenschaft
inFUtalk

AVL
inFUtalk

Englische
Philologie
inFUtalk

Sprache u.
Gesellschaft
inFUtalk




