

Verabschiedung

16:30

PROGRAMMPLAN 6. Juni 2023



	AUDIMAX	HÖRSAAL A	HÖRSAAL B	HÖRSAAL C	HÖRSAAL D	SENATSSAAL	KONFERENZRAUM		
8:30 8:50	Begrüßung						III	П	I
9:00 9:45	Medizin & BSc Pflege (Charité)	Philosophie	Informatik	Bildungs- & Erziehungs- wissenschaft	Chemie	Meteorologie	Studieren mit Behinderung oder chron. Erkrankung	Chinesische Sprache & Gesellschaft	Judaistik
10:00 10:45	Rechts- wissenschaft	Geschichte	Mathematik	Sonderpädagogik (Lehramt)	Biologie	Arabistik, Iranistik, Islamwissenschaft, Semitisitk, Turkologie	Klassische-, Prähistorische, Vorderasiatische Archäologie, Ägyptologie	Sprache-Literatur -Kultur: Niederländisch	Philosophie inFUtalk
11:00 11:45	Lehramt an Grundschulen	Politik- wissenschaft	Physik	Sprache & Gesellschaft	Biochemie	Französische, Italienische, Spanische Philologie	Informatik & Bioinformatik inFUtalk	Rechts- wissenschaft inFUtalk	Film- wissenschaft inFUtalk
12:00 12:45	Lehramt an Gymnasien/ISS	Film- & Theater- wissenschaft	Bioinformatik	Sozial-& Kultur- anthropologie	Pharmazie	Dtfrz. Literatur- & Kulturstudien, Frankreichstudi- en. Italienstudien	Praktika während des Studiums (Career Service)	Mathematik (Lehramt & Mono-Bachelor) inFUtalk	AVL inFUtalk
13:00 13:45	Psychologie	Kunstgeschichte	Geographie & Geologie	China-, Japan-, Koreastudien	Veterinärmedizin und Pferdewis- senschaft	Byzantinistik, Griechisch, La- tein, Mittellatein, Neogräzistik	"Und was willst du damit später mal machen?"	Lehramt Gym/ISS inFUtalk	Physik inFUtalk
14:00 14:45	Publizistik- & Kommunikations- wissenschaft	Deutsche Philologie	Orientierungs- studium EinS@FU	Allgemeine & Vergleichende Literaturwissen -schaft (AVL)		Nordamerika- studien		Psychologie inFUtalk	Englische Philologie inFUtalk
15:00 15:45	Wirtschafts- wissenschaft (BWL/VWL)	Englische Philologie	Auslandsemester weltweit	Studium an der FUB - Ein Überblick zum Studienangebot mit Informationen zu Bewerbung & Zulassung		Religions- wissenschaft		"Wie soll ich mich entscheiden?"	Sprache u. Gesellschaft inFUtalk
16:00	Verabschiedung								